

## Milžiniška Protesto Demonstracija Londone

Keli Desėtkai Asmenų Sužeista.

LONDONAS. — Sėredos vakarą, kada Amerikos kapitalistai buvo nuskyrę laiką nužudyti Sacco ir Vanzetti, Londono darbininkai surengė milžinišką demonstraciją. Pirmiausia 20.000 ar daugiau darbininkų ir šiaip žmonių susirinko į Hyde Parką. Kalbėjo mainierių vadas Cook, komunistė Pollitt ir keli kiti kalbėtojai. Jie pasmerkė Amerikos žmogžudžius. Cook'ui užhaigus kalbėti ir iškėlus raudona vėliavą, minia sudainavo Internacionala ir Raudona Vėliavą.

Minioj buvo grupė reacionierių ir kapitalistų pasamdytų mušeikų, kurie trukdė kalbėtojus; kuomet darbininkai dainavo Internacionala, tai tie niekšai pradėjo dainuoti "Dieve apsaugok karalių."

Po prakalbų minia maršavo prie Amerikos ambasados. Miniai maršuojant, ant Oxford gatvės trafikak buvo sustabdytas. Šimtai persamdomų automobilių (taxicabs), kuriuose važiuo buržujai iš teatru, negalėjo pravažiuoti, turėjo ant vietos stovėti suvirš pusvalandį. Buržujai labai siuto.

Demonstravo seni ir jauni; darbininkai darbinuose drabužiuose.

Demonstrantų priekį ėjo jauna nukirptais plaukais mergina, kelis kartus susukdama: "Amerikos kankintojai nepajiegs nužudyti mūsų Sacco ir Vanzetti."

Kuomet demonstrantai pasiekė Grosvenor Gardens, kur randasi Amerikos ambasada, tai susidūrė su 500 policistų raitu ir pėsciu. Policistai pradėjo skirstyti demonstrantus. Raitieji policistai jojo tiesiai į minią. Kelis desėtkus vyrų ir moterų parmušė. Puolant policijai minia, 35 asmenys įkrito nuo šalygatvio ir sklepus iš priežasties perdėdilo spaudimo. Nemažai žmonių sužeista.

## Bomba Sprogo Amerikos Konsulate Bulgarijoj

SOFIA, Bulgarija. — Vėlai trečiadienio naktį Amerikos konsulato darže sprogo bomba. Nei vienas asmuo nesužeistas. Mažai nuostolių padaryta.

Vyriausybė bombos metimą primeta Sacco-Vanzetti simpatizatoriams, bet greičiau ją metė šnipai-provokatoriai.

Amerikos legacija ir konsulata saugo policija ir dektaktyvai.

## UZMUSĖ STREIKLAUŽI

CLEARFIELD, PA. — Streiklaužys John Rublensky tapo užmuštas, o kitas streiklaužys Andy Solace, pavojingai sužeistas. Solace policijai pasakojo, kad j Rublensky namus atėjo kerūri vyrų ir užklausė, ar jėdu dirba Trojan kasykloj, Indiana paviute, kaip streiklaužiai. Kuomet jie sužinojė, kad Rublensky ir Solace streiklaužiauja, puolė juos mušti; spardė juos samonės. Sumuštuosius paliko ir prasišalino.

Paryžius. — Čia trys orlaiviai jau prirėngti lėkti per Atlantiką į Ameriką. Laukia patogaus oro.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.  
Išeina Kasdien Apart Nedėldieniu.

# L A I S V Ė

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Reikius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 191

TELEPHONE STAGG 3878

Brooklyn, N. Y., Pėtnyčia, 12 Ruggpjūcio (August), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

# ATIDĖJO SACCO-VANZETTI ŽUDYMA

## VALDŽIA PLANUOJA DARYTI PUOLIMUS ANT ATEIVIŲ DARBININKŲ

Ministeris Davis Liepia Darbdaviams Badu Marinti Ateivius; Kalba Apie Įvedimą Registracijos

WASHINGTON. — Amerikos valdininkai labai įsiuto ant darbininkų, kam jie neleidžia nužudyti Sacco ir Vanzetti.

Zinoma, kaip ir paprastai, už protestus ir demonstracijas kaltinami ateiviai darbininkai.

Dabar valdininkai planuoja padaryti puolimą ant ateivių darbininkų ir radikaliskesnius suareštuoti, sugrūsti į kalėjimą arba išdeportuoti.

Ant ateivių darbininkų planuojama užpuolimas po priedanga įsėkojimo "nelegaliskai atvykusių ateivių."

Valdininkai sako, būk tūkstantiai svetimsalių (darbininkų) yra nelegaliskai atvažiavę į šią šalį per Meksiką ir Kanadą, o jų tarpe esą labai daug "nepageidaujamų"—radikalų.

Ministeris Davis daro planus suregistruoti ateivius su pagalba fabrikantų. Po to tęsis visuotinas deportavimas.

Ministeris Davis davė įsakymą visiems fabrikantams samdyti darbininkus sulyg

Henry Fordo plano: reikalauti, kad darbininkas, samdomas dirbti, tikrai priparodytu, kad jis turi legaliską teisę gyventi šioj šalyj. Pataria neduoti darbo "nepageidaujamiems" svetimsaliams. Lai jie miršta baidu.

Davis išsėreiskė, kad jis labai norėtu įvesti registraciją, bet šiuo tarpu negalima. Jis tiki, kad sekantiam kongrese bus įneštas bilius tuo klausimu. Mano, kad dabartiniai protestai ir bombų sproginimas (provokatorių darbas) paskatins kongreso narius balsuoti už tokį aštrų, svetimsalius darbininkus suvaržantį įstatymą.

Davis labai apgailestauja, kad praėitas kongresas atsisakė paskirti \$200,000 deportavimui "negeistiniųjų". Del to, girdi, deportavimas turėtu sumažėti.

Nors pats Davis, "darbo" ministeris, yra svetimsalis, bet jis bjauriau nusistatęs prieš ateivius darbininkus, negu bile valdininkas.

## Scranton Mieste Įdubo Kasyklos Viršus

SCRANTON, Pa. — Trečiadienį ant gatvės Railroad Avenue įdubo kasyklos viršus 50 pėdų gilumo ir 40 pėdų platumo. Nusmežo du telegrafo stulpai ir šuliny. Privatiska nuosavybė nepaliesta.

Tai viiliausias mainos įdubimas šiame mieste.

## Užgria Fullerio Nuosprendį

RENO, Nev. — Nevados valstijos gubernatorius Balzar pasijuntė telegramą guber. Fuller, pranešdamas, kad jis užgria jo nuosprendį, kad Sacco ir Vanzetti turi būt nužudyti. Balzar sako: "Aš atmečiau reikalavimus telegrafuoti jums, prašant atidėti Sacco ir Vanzetti nužudymą. Aš tikiu, kad jūsų sprendimas buvo teisingas ir pilnai pateisintas bylos faktais, o jūs remia kiekvienas istikimas amerikonas."

Dublinas, Airija. — Eamon De Valera ir 44 kiti republikonai, išrinkti į Airijos parlamentą, nusprendė atlikti istikimybės prisiėką ir užimti vietas parlamente. Tuojaus po išrinkimo jie atsisakė prisiekti būt istikimais Anglijos karaliui.

## Žuvo Du Lakūnai Susikūlus Orlaiviu

SAN DIEGO, Cal. — Trečiadienį žuvo laivyno du lakūnai, George W. D. Covell ir Richard S. Waggener, nukritus jų orlaiviu Point Lomoy ant pylimo. Orlaivis nukritęs užsėdė į jėdu sudegė. Jie lėkė iš San Diego į Oaklandą. Buvo pasirengę lenktyniuot lėkime į Honolulu, kad laimėjus kapitalisto Dole skiriamą 25 tūkstančių dol. dovaną.

## Suareštavo Keturis Komunistus Šiauliuose

SIAULIAI. — Čia pradžioj liepos mėnesio nakties metu kriminalinė policija sėmė beplatinant komunistinius atsisaukimus apie revoliuciją Činijoje Girsą Zauerblatą ir Bunę Bukaitę. Kitoj vietoj sumiti Kirklis Zundel ir Liza Vilėnė. Jie sumiti beplatinant 250 atsisaukimų užvardintu: "Ginkime Činijos ir Rusijos revoliuciją." Visi patalpinti Šiaulių kalėjimā, kvota perduodama karo komendantui.

## Lietuva Atmokėjo Dalį Skolos Amerikai

KAUNAS. — Einant 1924 m. tarp Lietuvos ir Amerikos J. Valstybių pasirašyta sutartimi, šių metų birželio mėn. 15 d. suėjo Amerikos Jungtinėms Valstybėms 124,206.63 dol. skolos kartu su nuosimėiais mokėjimo terminas.

Nurodyto termino dieną Lietuvos atstovybė Washingtono Amerikos Jungtinių Valstybių izdui įmokėjo visą sakytą termininę skolą — 124,206.63 dol., ir 44,775 dol. — nuosimintiniais bonais.

## Augalų Auginimas Dirbtinai Šviesai Šviečiant

LONDONAS. — Londono botanikos sodne buvo padaryti bandymai auginimo augalų, dirbtinai elektros šviesai šviečiant.

Virš 200 įvairių rūšių sodno augalų buvo patalpoje, po kurios lubomis, išilgai per patalpos ilgumą einančio bėgio išlėto buvo stumdomas ten ir atgal stiprus elektros žibūrys.

Tarpe dvigubų stiklinių sienelių žibūryje buvo įpilamas vanduo, kuris sulaukė šilumos spindulius, taip kad augalai augo veikiant išimtinai šviesos spinduliams; su pagalba šviesos filtro iš visų spindulių buvo leždžiami tik tie violetiniai, turį ypatingą padaryti orą ypatingai kupiną elektros.

Augalų auginimo tokiose sąlygose pasėkos pasirodė puikiosios.

Sodininkai yra gyvai susiinteresavę tuo augalų auginimo būdu ir jam yra pranasaujama didžiulė ateitis.

## AREŠTAI BOSTONE

BOSTON. — Trečiadienį vėl policija suareštavo 39 asmenis už demonstravimą prieš valstijos namo. Užstacius už suareštuotus po \$25 kaucijos, visi likosi paliuosuoti.

Suareštuoti tarpe buvo žymūs rašytojai ir veikėjai: Dorothy Parker iš New Yorko, rašytoja ir žymi poetė; panelė Peegė Tucker, sekretorė New York Civic Klubo; John Dos Passos iš New Yorko, artistas ir novelistas; Michael Gold, redaktorius laikraščio New Masses; Bertram Wolfe, komunistas, New Yorko Darbininkų Mokyklos vedėjas. Ir daugelis kitų žymių liberalų ir radikalų.

## Susekė Valdininkus Besmugeliuojant

KAUNAS. — Teko patirti, kad kriminalinė policija yra susekusi pastaruoju laiku visą eilę stambių nusikaltimų. Geležinkelių Valdybos valdininkų tarpe. Kaltininkams iškeltos bylos ir perduotos atitinkamoms įstaigoms.

## DARBININKŲ PROTESTAS SULAIKĖ BUDELIO RANKĄ IKI 22 RUGPJŪCIO

Už Valandos Prieš Paskirtą Laiką Nužudyti Kalėjimo Perdėtinis Pranešė Sacco ir Vanzetti, kad Juos Dar Nenužudys

BOSTON. — Smarkūs darbininkų protestai ir streikai įvarė baimę Amerikos legaliskiesiems žmogžudžiams. Jie žino, kad Sacco ir Vanzetti yra nekalti jiems primatejoj žmogžudystėj, bet nori juos nužudyti del to, kad jie yra radikalai-anarchistai. Jeigu ne milijonų darbininkų sujudimas visam pasaulyj, Amerikos įsiute kapitalistų tarnai-budeliai jau senai būtų juos sudeginę elektros kedėj.

Nors trokšta kuogreičiaus sia juos sunaikinti, bet ir nedrįsta. Nedrįsta papildyti žmogžudystę siauciant protestams. Laukia protestų bangos nuslugimo.

Jie jau buvo suplanavę nužudyti Sacco ir Vanzetti anksti ketvirtadienio rytą. Viskas buvo prirėngta. Ir budelis Elliot buvo ant vietos ir nekantriai laukė atimti nekaltiems darbininkams gyvastį ir gauti \$150 už kiekvieno nužudymą.

Elektros kedė buvo prirėngta. Aplink kalėjimą buvo apstatyta kulkasvaidžiais apginkluota policija, kad minios darbininkų negalėtų įsiveržti į kalėjimą ir atimti nekaltus darbininkus iš budelio rankų.

Bet, nepaisant areštų, trečiadienį visą dieną šimtai darbininkų demonstravo prieš valstijos namo, prieš guber. Fuller raštinės. Fuller drebėdamas žiūrėjo į demonstracijas. Jis drebėdamas laikraščiuose skaitė žinias apie milijonų darbininkų protestų demonstracijas visam pasaulyj.

## Nori, Kad Protestai Nuslugtų

Akyvaizdoj tokio didelio sujudimo ne tik Amerikoje, bet ir visam pasaulyj, guber. Fuller įsakė Charles-town kalėjimo perdėtinui William Hendry sulaukyti žudymą iki 22 d. rugpjūcio. 11:24 val. trečiadienio naktį, mažiau kaip už valandos prieš nuskirtą laiką nužudyti, kalėjimo perdėtinis pranešė Sacco ir Vanzetti, kad jų nužudymas atidėtas iki 22 d. rugpjūcio.

Fuller tai padarė iš baimės ir su tuo išrovavimu, kad smarkūs protestai nuslugtų. J. Louis Engdahl, Daily Workerio redaktorius, iš Charlestown kalėjimo telefonu pranešė sėredos naktį sekamai: "Fuller pabijojo didelio protesto visam pasaulyj ir atidėjo Sacco ir Vanzetti sudeginimą su ta vilčia, kad smarkūs masiniai protestai sumažės. Mūsų atsakymas turi būt, smarkiau išjudint protesto bangą. Jie dar šiandien yra

gyvi del to, kad darbininkų klasė juos saugojo, ir tik tolimesnis darbininkų klases pasiryžimas gali išgelbėti juos."

Kas liečia teismus, tai išvisko atrodo, kad juose Sacco ir Vanzetti neras jokios pagelbos, nepaisant, kad yra įrodymų, jog jie nekalti. Sacco ir Vanzetti gyvastį dar gali išgelbėti tik smarkūs darbininkų protestai.

## Advokatas Hill Kovoja Teismuose

Sacco-Vanzetti advokatas Hill reikalavo valst. augščiausio teismo teisėjo Sanderson, kad jis leistų pateikti bylą pilnam augščiausiam teismui (visiems teismo nariams): Sanderson sakė, kad jis duos savo nuosprendį ketvirtadienį.

Kreiptasi prieš Jungtinių Valstijų augščiausio teismo teisėjo Oliver W. Holmes ir prieš apskričio teismo teisėjo George W. Anderson, kad išduotų habeas corpus (reikalavimą iš naujo pernagrinėti byla). Abu teisėjai atmetė reikalavimą, aiškindami, kad jie neturi teisės išduoti habeas corpus, nebent būtų prirodyta, kad teismas, kuris tardė bylą, stokavo jurisdikcijos. Nežiūrint to nuosprendžio, advokatas Hill dar turi teisę apeliuoti į J. V. augščiausią teismą, jeigu nieko nelaimės Massachusetts augščiausiam teisme.

## Sacco Nenori Kankintis

Kuomet advokatai nuėjo į kalėjimą ir prašė Sacco ir Vanzetti pasirašyti ant aplikacijos, reikalaujančios habeas corpus J. V. augščiausiam teisme, Sacco atsisakė pasirašyti, pareikšmas: "Per septynis metus jie kalė mane prie savo įstatymų kryžiaus. Leiskite man mirti ramiai, neduodant jiems kitos progos mane kryžiauoti." (Išreikalavus habeas corpus, jų nužudymas būtų atidėtas iki teismas pernagrinėtu byla.)

Kuomet kalėjimo perdėtinis jiems pranešė, kad jų nužudymas atidėtas, tai nei vienas jų nesujudino. Visai šaltai priėmė žinią. Vanzetti palengva atsistojo ir pasiėmęs už štangų pareikškė: "Prakeikta linksmamā. Aš trokštu matyti savo seserį pirma žuvimo."

Kalėjimo perdėtinis pareiškė, kad ant rytojaus (ketvirtadienį) jie bus iškelti iš mirties kambarių į kitus kambarius.

Taip pat atidėta ir Madeiros nužudymas. Madeiros yra nuteistas už kitą žmogžudystę; jis prisipaži

## Bomba Eksplodavo Šveicarijoj

BASEL, Šveicarija. — Čia gatvekarių stoty eksplodavo bomba. Sužeista penkiolika asmenų. Vienas sužeistas pavojingai.

## Nankingo Valdžia Persiekė į Shanghaij

SHANGHAJUS. — Pranešama, kad pastaruoju laiku siauriečiai smarkiai sumušė Chiang Kai-sheko armijas ant Pukow-Tientsin gelžkelio linijos. Chiangas negalėjęs apginti Soochow ir Pengpu miestų. Siauriečiai juos užėmė.

Del tos priežasties, sakoma, Chiango valdžia planuoja persikelti iš Nankingo į Shanghaij.

Nankinge paskelbta karo stovis. Chiangas gabena artileriją apgynimui Nankingo ir Chinkiang nuo šiau riečių.

Sakoma, Chiangas tik tuomet galėtų išsilaikyti, jeigu padarytu sutartį su Hankowo valdžia ir gautų nuo jos parama. Kitai, sakoma, siauriečiai jį nugalėsia.

T. V. Spang, Hankowo valdžios finansų ministeris, kuris čia atvyko, sako, kad jau vedamos derybos tarp Nankingo ir Hankowo valdžių. Bet dar nežinia kokios bus pasekmės.

## Mussolini Prisiuntęs Laišką Sacco-Vanzetti Reikale

WASHINGTON. — Čia iš valstybės departamento sužinota, kad diktatorius Mussolini parašęs Amerikos valdžiai laišką Sacco-Vanzetti reikale kiek laiko atgal. Ką jis tame laiske rašė, nepasakoma. Tačiau manoma, kad jis prašęs nužudyti jų.

## Javus Sumaišė su Žemėmis

SILAI, Panevėžio apskr. — Liepos 6 d. per šilų apylinkę perėjo baisi audra su ledais. Ledų gabalai buvo vištės kiaušinio dydžio. Daugiausiai nukentėjo šie kaimai: Sudeliškių, Pupeliškių palivarkas ir dalis Kiečiųgalių, kur rugiai visie prie žemės priplakti, o vasarojas sumaišytas su žemėmis.

no, kad jis su tula plėšiku šaika papildė South Braintree žmogžudystę ir kad Sacco ir Vanzetti nekalti.

## Guber. Fuller Pareiškimas

Gubern. Fuller pareiškė, kad jis atidėjo Sacco ir Vanzetti nužudymą del to, kad dabar dar Mass. valstijos teismai svarsto įvairius Sacco-Vanzetti advokato reikalavimus ir peticijas, o patys teismai neturi galios sulaukyti žudymą.







# The Youth Section

## CRIMINAL YOUTH VICTIMS OF CAPITALISM

By Phillip Z. Horwitz

Joe Poverti was a criminal; for the fifth time in the forty-five years of his life he was released from prison. His last crime was a "dastardly act against property." Anyway that was what the judge said when he sentenced him to three years in the state prison. He had a few dollars in his pocket when the state set him free to follow the straight and "narrow path of righteousness". With the few dollars that he had, he could travel only as far as New York, and then he would be left penniless; he decided to "bum it". He was hungry; he stole a chicken. He picked up some company; they talked; they spent the night in a barn. Finally, he arrived at New York. Without wasting a moment, he immediately sought out his former companion thieves. That very same night he robbed a Fifth Avenue house; he was caught and sentenced again to prison by the same judge.

This is the cycle of events that occurs to every criminal; once a criminal, always a criminal; the state forces him to be one continuously. We have only to examine the life of any one of these Joe Poverts to ascertain this.

When he was seven years old he sold papers. His companions showed him the art of playing with dice; he matched pennies; when he lost he picked someone's pocket in order to bring his mother home some pennies. He stole "white-rats", which is the technical term for milk. He stole from push carts, in fact, he stole everything he possibly could so as not to go hungry. He was caught stealing from a push cart; he was sent to the reform school. When he came out, he was black listed, and he could get no job. It was then, that he began his life of a professional burglar. No job, no money, no food, he had to steal to exist, and he did.

We find, to take the figures of Clarence Darrow, that over ninety-five percent of all criminals begin their criminal life when young, and that over ninety per cent of all criminals

come from poverty-stricken families, or were orphans, or both their parents were workers, and had to leave their children to roam the streets while they were at work.

Crime begins with the young, and it finds its source among the poverty-stricken. Then the source of crime is, obviously, among the proletariat. It is they who will have to combat it more than anyone else. They see the cause of crime-poverty. And, the only way that they can do away with crime is by doing away with the system of society which causes poverty.

Our bourgeois poets sing of the beautiful, romantic, and colorful days of youth. Youth no longer has that colorful tinge of which the poets are so eager to sing. Youth means young wage-slaves. Youth means that along with the innumerable problems as militarism, low wages, long hours, he also is confronted with the serious problem of crime.

It is remarkable to note that with the increase of illiteracy in the state of Connecticut which has resulted in one-fifth of the population being unable to read and write, we have a corresponding increase in the number of criminals. With the decrease in the number of graduates from the grammar schools, there is a marked increase in the number of graduates from prison penitentiaries.

Our worthy supreme court judges have affirmed that child slavery is quite constitutional. The child slaves; his physical and mental constitution weakens; he associates with pool room sharks; he gradually sinks into the dark abyss of the underworld.

We can sum up the entire cause of crime with this short anecdote. "The prison director asked the criminal whose execution was to take place next morning: "What do you want for supper? You are allowed to eat and drink what and as much as you want."

"What a pity," the murderer replied. "If you had only asked me that three months ago. Then the murder would not have taken place!"

## ANOTHER STUDENT SUICIDE

A week ago Helen Oatman, 19 years old of well-to-do parents, student of music and philosophy, whose great ambition was to be a painter told her mother that "there is something poetic about suicide." Thursday, at midnight during the absence of her mother and brother, she took ether, turned on the jets of a gas cooking stove and was found dead hours later by the neighbors.

She was a former student at Miss Spencer's school where she studied dramatics and art. She was enrolled in the New York School of Fine and Applied Arts.

Miss Oatman chose to end her life in an unusual manner. Evidently she had bathed, donned new silk night attire and negligee and then taking a fresh linen sheet she spread it neatly on the kitchen floor and arranged the pillows about the stove. She was found reposing on her side with her head resting on an arm inside the oven and a can of ether beside her.

Her mother said, "Only the other day Helen was reading an account of a suicide in a paper when she looked up and said, 'There is something poetic about suicide, something beautiful. No more fuss, nothing to worry and fret about. It's just all over.'"

Not only in the United States are the young students committing suicide. Last week in Russia two girls of the ages 19 and 20, active members of the Young Workers Communist League saw fit to make an end of their lives.

I do not understand why so many young people wilfully destroy themselves. If it were a frequent occurrence among old and incurable invalids it would not surprise me, for they have nothing left for which to live. There is something radically wrong with the mind of a young healthy man or woman who takes his own life. I consider such a person a coward, for he is afraid to face life. He fears hardships and disappointment and decides that suicide is the easiest way out.

A. PAJAUCKAS.

It is estimated that prohibition has made more than one hundred millionaires in the city of Chicago alone. The question, then, is whether they got that as bootleggers or as prohibition agents.

First colored man: "Whatcha looking at?"  
Second: "I loves to watch youah feet go, Big Boy, it looks like a boat race."

Absent minded business man (after kissing his wife): "Now, dear, I will dictate a couple of letters."  
A. PAJAUCKAS.

## THE VICTIM

The wheels, flying like fiery steeds,  
Stopped only for two minutes  
When his body crushed and breathless  
Fell down on the concrete floor  
From the top of the whirling belt.  
And now when two sturdy workmen putting his bleeding body on a blue stretcher sadly take it out,  
The fat-headed boss brings in a new lad  
Who since three days was waiting on the door of the factory for a job.

H. YERVANDOUNI.

## IN THE LAND OF THE FREE

A Story by G. WEISS

America, the land of the free and the home of the brave. The place where John D. made a fortune out of nothing and where any worker can get a job at decent wages if he isn't a Communist, or a natural-born loafer. Albert stood on the corner of Washington Street and admitted — or rather his stomach admitted for him — that he was hungry. But what to do about it? There were more men in town than jobs. All the cellars were cleaned out, all the lawns mowed, and all the garbage gathered up. The "loafers" had been busy chopping wood, painting fences, doing odd jobs, until now, apparently, there were no more odd jobs left to do. The stout woman proprietor of the 35c. eating house on Ninth Street had fed him a couple of times—but the last time she told him not to come back. But Albert had gone back. He would wash dishes, mop floors, peel potatoes—anything—if she would give him a meal. But the stout woman was adamant. She didn't want any more loafers around. Let him earn a living like she had to. So Albert—along with hundreds of others—stood on a street corner and found himself in a position to appreciate what a working stiff of Palestine once said: "The birds of the air have nests, the foxes of the earth have holes, but the son of man hath not where to lay his head." He sniffed the air hungrily. An appetizing odor was wafted to his nostrils. The stout woman proprietor was setting what looked to be a steaming meat loaf on a ledge outside a lower window. He felt he never would be able to take his eyes off that meat loaf. His knees felt wobbly under him; the saliva trickled in a thin stream down the corner of his mouth. Oh to be biting into that meat loaf, that juicy meat loaf! To be savoring it, swallowing it!

"Hungry, kid?"  
He turned and saw a man, evidently an unfortunate like himself, who had been engaged canvassing work or food from door to door. This person was taller than himself, older, and by the placid look of his face, better fed.

Was he hungry? The nod was hardly needed for answer. Almost as if the meat loaf were a magnet with power to draw them, his eyes swung back to it, his nostrils twitched like those of an animal.  
"Well, if you wanna eat, do as I say, see? Go to the back door where the meat is and batter the woman for a hand-out."  
"But I've been there already and she turned me down."  
"Never mind that. I bet we get somethin' outa her this time. You see if we don't. If you wanna eat, go ahead."

The woman was angry to see him at the back-door for the second time and told him so in no uncertain language. When he regained the sidewalk and looked around for the tall man, that worthy was beckoning him from a street corner half a block away. Joining him, he was grasped by the arm and led around several blocks before the man stopped and withdrew from under the sheltering folds of his ragged coat the meat loaf! At his astonishment the man laughed.

"Swiped it when the old hen was hawlin' you out in the back," he explained airily. He broke the meat loaf in two and gave Albert the larger piece. The latter did not know whether he ought to accept food thus stolen, but hunger made short work of scruples. Seizing his piece he devoured it ravenously, to the last crumb, feeling renewed strength and vigor flowing back into his body with every mouthful. God it was good! He could have eaten thrice as much again. His companion clapped him on the shoulder.

"That's the way to hide the goods," he grinned. "It'd take a stomach-pump to find the evidence now. What's yuh name, kid?"  
"Albert."

"Well, Albert, mine's Jake. Put 'er there."  
Jake was a jolly rascal. Albert drifted with him to a small park on Jefferson Street where they lay on the grass and sunned themselves.

"So the old man kicked the bucket, the bank got the farm, and your maw's gone to live with an aunt," he said sympathetically. "It's a tough time to hunt work in the city, kid; and it ain't better nowhere else, either. Me, I used to carry a hod—but I wasn't heavin' a muck-stick—but the bulidin' boom's all shot to hell and they ain't no use huntin' for jobs that don't exist. We'll take it easy till three-thirty and then beat it over to the Volunteers and get some sandwiches."

"I didn't know there were places you could eat for nothin'."  
"Nothin' me eye! Them people

live offa guys like us. They use us as an excuse to beg the business men for checks, and collect old clo'es and sell 'em. They're like the Salvation Army, in the second-hand business. Their wagons goes round and picks up the stale box-lunches. Tai's and Leighton's have left over from yesterday. We get 'em. For nothin'?"  
"Oh, hell!"  
When Jake and Albert went over to the Volunteers an hour later, a hundred or two other men were already lined up. Jake cursed because the two sandwiches each received were made of jelly. "They hog the meat ones for themselves," he complained. "Damn their souls! We'll hit the Mission tonight, kid, and make the price of a meal and led."

The Mission was the Holy-roller place of worship on Broadway, which opened doors at eight o'clock every evening. It was crowded by men and women and children, unmistakably of the workingclass. A sprinkling of hobo intellectuals was there, not to worship, but to enjoy the performance. With the pathetic exception of some horny-handed worker's attempt to look "dressed up"; with the equal exception of some tired-faced woman's effort to appear fresh in a limp gingham, the congregation was frankly unwashed and unshorn. Up on the platform there was a long row of chairs on which amateur preachers sat, they, too, the better clad than the majority of the congregation, were unmistakably workers—until it was their turn to take the floor and hold forth for the glory of God and the salvation of sinners, hallelujah! And there was a band to one side with an assortment of instruments; a piano out of tune; and a choir packed full of misdirected sex energy, in the shape of exalted-singing young and old men and women. Here and there among the elect could be noticed keen-looking neatly-garbed men with a more sophisticated air. These were evidently the mainspring of the Mission, the ones who kept it a "going" concern. They were the gentlemen who filled the gaps left by the hesitations of the amateurs; the ones who endured the periods when human endurance was at an end with an inspiring call for a hymn "Where he leads me I will follow."

(To be Continued)

## STORM

It is raining,  
And the sound of the drops  
Beat in my brain and heart  
As the tears of slaves  
In the slavery mart;  
As the pent up misery  
Of countless ones.

Hear the wind swirl and toss  
The drops of rain  
Against the pane,  
As starvation and death  
Swirl and toss  
The lives of men  
In endless misery.  
But as the sky shall brighten  
So shall the burden  
Lighten  
And  
When the People Conquer.  
—A. KOHN.

## HUMOR

Professor:—See here, my man, who in the devil told you to plant all that new shrubbery in my front yard?  
Gardener:—Why, your wife, of course.

Professor:—Mighty pretty, ain't it?  
Little Boy (returning from swim):—Mother, papa certainly is a good swimmer.  
Mother:—Why, sonny, your papa cannot swim a stroke.

Little Boy:—Well, anyhow he can sure stay under water a long time. I waited for him an hour and when I left he had not come up for air.  
Optimists tell us that we are to have a magnificent summer this year. Let us hope it will be on a Saturday.

Nearly every cinema actress has long, slender fingers. The continual slipping on and off of wedding rings must wear down the fingers in time.

A Londoner was showing an American student around, but without exciting much enthusiasm.  
"What do you think of that?"  
When facing a fine site, "it's not a bad sized building, but there's only one. I could show you hundreds like that in New York."

"I won't argue on that point," said the Englishman. "That's a lunatic asylum."  
A. PAJAUCKAS.

## MINERSVILLE, PA.

### TRUPINIAI

Minersvillės ir apiešinkės darbininkų apskrįčių, liepos 31 d., bendras išvažiavimas, iš priežasties lietaus, nebuvo toks sekmingas, kaip buvo tikėtasi. Nors pietumi letus ir pradėjo apsištoti, bet dangus buvo apsiniaukęs, ir bile minutą buvo galima tikėtis tų "dievo" ašarų. Vienok mūsų rūpestingieji rengėjai nusprendė vežti produktus į pikniko vietą tik ant-  
ra val. po pietų.

Nepaisant, kad lietus mums tiek nesmagumo pridarė, bet piknikas gana skaitingas įvyko. Svečių ir draugų susirinko apie du šimtai. Shenando-ričiai išpildė dalį programos, sudainuodami keles daineles gana vykusiai. Drg. A. Jankauskas pasakė gražią prkalbą. Šiuomi sykiu shenandoričiams reikia atiduoti kreditą už skaitlingą atsilankymą. Tai dar vienas įrodymas mūsų priešams ekstrinėjams, kad darbininkas kas judėjimas turi spēkų ir pritarėjų.

Mūsų kaimynai apšvietiečiai jau prisipažįsta, kad savo saisidukę turėsią likviduoti. Bet vargšai bėdavoja, ką daryti su tais darbininkais, kurie savo tūkstančius sudėjo? As nuo saves sakau, kad užsispyrimą atsako privatiški nuostoliai. Jų jų pieningiausia karvutė-tai buvo žemaitis iš Mahanoy, bet dabar jau ir tas atsiskė juos penėti, įsikibdamas minersvillės davatkelei į rankovę traukia bažnytinis melstis, kad dievilis priimtų ekstra kairumą į amžiną užmirštį.

Tik dabar suprantu, kodel buvęs clevelandietis P. Botyrkus su savo gaspadine taip greitai ir karštai tapo ekstrinis. Mat, B. išleido savo moterį už ekstra kairiojo, na, tai kaipgi nepritari, juk tai gimėns.  
Minersvillė.

## SHENANDOAH, PA.

### PASIKALBEJIMAS

Rugpjūčio 3 d. buvo sušauktas "Laisvės" skaitytojų susirinkimas-pasikalbėjimas. Susirinkime dalyvavo ir drg. A. Jankauskas, siuvėjų organizatorius.

Drg. Jankauskas referavo šiais klausimais: Laikraščių reikšmė visuomenės gyvenime. Nurodė, kokia svarbią rolę lošia darbinikiški laikraščiai, ypač streikių laikų. Davė keletą pavyzdžių, ką veikia priešų spauda, kada darbininkai susireikuoja. Socialistų liekanos, kurie išleidžia porą laikraščių ir vis dar save vadina darbininkų užtarėjais, bet kuomet darbininkai streikuoja, kaip tai Passaic'o audėjai, So. Bostono siuvėjai, jie išeina prieš darbininkus, ardo jų vienybę, deda skebų pajieškijimus. Kuomet drg. J. minėjo tų neva socialistinių laikraščių šlykščia kovą prieš darbininkus, klausytojų veiduose pasireiškė neapykanta kapitalistų bernų (socialistų) gelton-lapiams.

Palietė ir angliakasių reikalus. Ragino susirinkimus ir tēmyti, kad unijos reikalai būtų vedami teisingai.

Plačiai kalbėjo apie marškinų siuvimo industrija. Nurodė skirtumą salygų bei algų unijinėse dirbtuvėse ir skebinėse. Kvietė manierius ir jų moteris pagelbėti suorganizuoti mergaites, kurios nesvietėkai yra išnaudojamos.

Paskutinis klausimas, tai priešfašistinis veikimas. Davė patarimus, kaip turi būt organizuojama priešfašistinė taryba šioj apiešinkėj. Nors tas darbas čia jau pradėtas senokai, vienok dar permaži veikta, todėl drg. Jankauskas kvietė draugus bei drauges smarkiau sukursti, kad būtume prisirengę pasitikti kiekvieną fašistinį žygi ir jį atmūsti.

Neužmiršome ir "Laisvės" vaju apkalbėt, kuris jau ne už "kalnu". Jei darbai pradės geriau eiti, mūsų mylimas dienaarštis "Laisvė" ir sekančiame vajuje susilauks didelę armiją naujų skaitytojų šioj apiešinkėj.

S. V. Ramutis.

Telefonas Stagg 9105

## Dr. A. PETRIKA

LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street (Priešais "Bridge Plaza") Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:

10-12 prieš piet; 2-3 po piet. Ketvergais ir subatomis iki 6 val. Penktadieniais ir sekmadieniais tik sulyg sutarties.

## GET ONE NOW 14-Karat Gold Emblem

(Actual Size and Design) SCREW-CAP TYPE

\$1.25 Sent by Insured Mail for \$1.50

On Receipt of Money by Jimmie Higgins Book Shop 106 University Place New York City In Lots of 5 or more \$1.25 each. No Charge for Postage.

Reikalaujami, pažymėkite, kad matėte "Laisvėje" šį skelbimą.

## GARBĖ LIETUVIAMS

Kad SHARKEY-ZUKAUSKAS nuveikė galingų Maloney, airių, tai nė už milijoną dolerių nebūtų taip išgarsinę, kad lietuviai ne išaudadūšiai, bet milijonai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prkalbą pasakė, kad r' kodžiai sujudo visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa cifico, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvių r' r' š, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis milijonus dolerių nebūtų galima tiek išgarsinti, kad suam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonik Amerikoje puikiai Lietuvių vardą padėdė NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBYSTĖ, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; ir svetimaučiai juos geria, ir reikalaujami nuo biznierių, sako: "Give me that Lithuanian JOHN'S CIGAR, no other!"

DRAUGAI laisviečiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO-JOHN'S, arba PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyn'e, bet ir kituose miestuose, nes visur išsiundiam per pašta ir lėšas apmokam. Reikalaukit savo miesto biznierių, kad steluotų. Vietiniams kinotina, o rašant adresuot.

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiams verta remti savo draugus, vietos milijonierius, tartuolia, kurie apandžia darbininkus.



NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI 267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y. Laisviečiams verta remti savo draugus, vietos milijonierius, tartuolia, kurie apandžia darbininkus.

## LIETUVIŲ VALGYKLA

SVIEŽŪS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU ir AMERIKONISKU STILIUM

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiūnekučiuoti su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankę persitirkinsit.—Pabandykit!

## LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER ST. ("Laisvės" Name) BROOKLYN Savininkas PETRAS MARČIUKAS

## NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ



Ivairaus stiliaus gerai pagamintų valgių galite pasirinkti sulig savo skoniu.

Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite pas mums. Atsilankykite ir persitikrinkite.

## YALE RESTAURANT

540 Grand Street, Brooklyn, N. Y. (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Savininkas W. B. AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

## Dr. H. MENDLOWITZ

Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu—

2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikuojamą mediciną ir priėmimą pacientų gydymą visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.

## Dr. H. Mendlowitz

2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos: nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakarais.



FRACKVILLE, PA.

PASIKALBĖJIMAS SU KUN. NARBUTA

Rugpjūčio 1 d., po sunkaus požeminio darbo, išsikėlus iš po trijų šimtų pėdų žemės sluogsnio, sėdint ir kaitinantis saulės spinduliais, džiaugiantis, kad tą dieną išlikome gyvi, neįvyko jokių nelaimių, išgirdau balsą:

"Gera diena." Atsigrįžęs pamaciau žmogų atbulu kalbierium ir nejučiomis išsitarai:

"Mes burtams netikime." "Bet visgi možna pasikalbėti."

"Kodel ne," atsakiau. Pirmas prabaščias klausimas, tai koks adresas? Kiek šeimynos, kur krikštyti?

"Sakau, prabaščias, kad mes burtams netikime, tai ir savo vaikų netampome po mulkinyčias. Bet mano sūnus yra pakrikštytas ir be jūsų tarpininkystės, jei norite, parodysiu "Notification of Birth Registration."

Kun. Narbutas klausia: "Ar moki angliškai skaityti?"

Atsakiau, kad moku, nors netaisykliškai. Paėmęs perskaitė ir sako: "Tai, Franai, esi bolševikas?"

Atsakiau, vardo bolševikas nesibijau taip, kaip Narbutas kunigo vardo.

"Tai neini nei velykinės?" "Daug metų, kaip neinu," atsakiau.

"Tai kodel netiki, Franai?" "Todel, kad yra dvi nesutaikomos klasės, kaip ugnis su vandeniu. Viena klasė, tai proletariatas, kuris savo pūslėtomis rankomis sutveria visas reikmenis, o patys nuplyšę ir išalkę. Kita klasė, tai buržuazija. Nors ji yra tikrai rykštukas prieš mumis, darbo betes, bet ji apsiginklavus nuo padų iki dantų. Jos Wall Stryto rankose vadelės, parlamentas, kalėjimai, kanuoles, mokyklos ir bažnyčios; arba, kitais žodžiais, darbininkai viską pagamina ir nieko neturi. Kita klasė, nieko neveikianti, viskuo naudojasi."

"Tai pagal tavo išvadą, mes, kunigai, nieko nedirbame?" "Taip, daugelis yra tokių, kurie dirba ir fizišką darbą. Bet kaip jų, taip ir kunigų darbas visuomenei ne tik ne-naudingas, bet dar blėdingas. Proletariatas, kurio priešakyje stovi klasiniai susipratę darbininkai, neskiriant tauty, rasę, nei tikėjimo, eina prie to, kad atimt' valstybės galia, parlamentą, kalėjimus, kanuoles, spaudą, mokyklas ir tt. iš mažumos veltėdžių ir atiduotį džiūmai, prekių tvėrejamam, darbininkams."

"Ar negirdėjai, kas dėjos ir dedas dabar Rusijoje, kuri panaikino klases? Dabar nesėnais sušaudė vieną kunigą" (sakė ir vardą, tik pamiršau).

"Bet mes norėtume pas kunigą Narbutą paklausti, kiek Lietuvos fašistų valdžia sušaudė nekaltų mūsų brolių, smurto keliu pasigrobus valstybės vadeles? Kaip daktaras, atėjęs pas ligonį, be jokių mikčiojimų, jei yra reikalas, nupjausto piktšaišius, taip Rusijos proletariatas, matydamas, kad spēkoj galybė, panaudojo spēką nuversdamas Romanovų dinastiją ir tol nepadės ginklo, kol išnaikins klases ir jų palaikytojus parazitus, kokiais vardais, jie nesivadintų — socialistais, kunigais, ar kitokiais."

"Bet visgi buvai kada tikintis, tavo tėveliai tikinti?" "Mažas būdamas tikėjau, skaičiau šventraščius ir pakol man nepakliuvo darbininkiški laikraščiai ir knygos, net mišioms tarnavau Darsūniškėj Juozupavičiui"

Zakristijonas įsikišo: "Aš pažįstu." "Jei pažįstat Juozupavičių, tai žinote, kas Šilingo tėvas?" atsiliepiu.

Baigdamas, prabaščius užklausė: "Ka jūs darysite susirge, kur pasidėsite po mirties?" "Mes turime laisvas kapines, dar puikesnes už jūsų. Kas link manęs, tai sudegins krematorijoje."

Išeidamas sako: "Pranai, aš daug žinau netikėlių, kurie prieš miriant pasiaukė kunigą. Nors aš tau nelinkiu mirties, vis tiek nepamiršk prieš mirtį pasiaukt mane."

"Kiba aš iš proto išėčiau," atsakiau. Suspaudė ranką ir išėjo.

Reikia neužmiršt, kad pirmą buvęs prabaščius Bakūnas buvo labai apsuprus. Buvo metinių duoklių uždėjęs net po \$150 neva ant naujos bažnyčios. Išeidamas parapijai paliko skolas \$1,600. Narbutui atsikrausčius, parapijonai sujudo, išgirdė tokią didelę skolą, sako, reikia skusti. Prabaščius Narbutas pataria viską atidėti ant dievo valios.

Dabar kun. Narbutas išsileido per stubas. Ir net ant gatvių užkabinėja ramiai sėdincius su savo velykine ausine. Pavyzdžiui, ant R. R. Ave. užpuolė ramiai sėdinti, jau pagyvenusį, kurpių ir davalį kamantinėt, ar eini velykinės, kodel neini ir tt. R. R. senelis, neturėdamas drąsos prieš tokią "asabą," sako: "Aš daug kartų buvau," ma-

nydamas sau, matysi tu mane prie velykinės, kaip savo ausis. Neįrašau, negražu, kunige Narbutai, užkabinėt ramiai sėdincius žmones. Fr. Zavis.

NEWYORKIEČIAI IR NEWJERSIEČIAI NESNAUSKITE!

ALDLD. II Apskričio valdyba ir kuopų išrinkti darbuotojai rengiasi prie metinio mūsų pikniko, kuris įvyks 21 d. rugpjūčio, Lindeno apielinkėje, ant Wellick's farmos.

Rengiasi ir Brooklyno Aido choras, kad tame piknike pradatuoti. Tampo stygas Bayonnės ir Cliffsidės vaiku orkestra, kad ten gerai paskambinus. Draugas Krutis supirkinėja užkandžius. Draugas Matulis rengia visokius žaislus ir galvoja, kokias dovanas skirti atsižymėjusiems. Žodžiu, darbas eina gerai.

Beje, drg. L. Prūseika pasakys prakalbą. V. Paukštys.

WILLAMETTE, ORE.

Liepos 31 d. įvyko ALDLD. 223 kuopos susirinkimas pas kuopos išdinkiną drg. J. Matlickį. Susirinkime buvo renkiami darbininkai į pikniką, kuris įvyks 21 d. rugpjūčio, Schearns darže, Willamette, sykiu su Portlando ALDLD. 4 kuopa.

Nutarta iš kuopos išdo pasiskirti \$5 Lietuvos politiniams kaliniams. Reikia pasakyti ir ta, kad šiame susirinkime draugės Ulekienė ir Matlickienė svarstė labai rimtai dalykų ir net kai kuriuos vyrus "bytno." Jos dalykus permato geriau, negu kai kurie vyrai.

Negalima nepastebėti ir to, kad vienas narys per visą laiką neprisilaikė tvarkos, vis pertraukinėjo kitų kalbas ir tt. Taip negerai, susirinkimuose reikia prisilaikyti tvarkos.

Didelis suKocertine Programa

PIKNIKAS

Įvyks Nedėlioje, 14 d. Rugpjūčio-August, 1927

VIETA: LAUREL SPRINGS, N. J.

CHORAS "LYRA," Philadelphia, Pa. PROGRAMĄ ISPILDYS:

- 1. Lyros Mišrus Choras
2. Merginų Choras
3. Vyrų Grupė (choras)

- 4. Frankfordo Lietuvių Choras
5. Gera orkestra be sustojimo gries lietuvišku ir amerikoniškų šokių

Kurie mylite pasimaudyti, pasiimkite bathing siutus, nes puiki vieta del maudymosi

Piknikas prasidės 10 val. ryte. Programa prasidės 6 val. vakaro.

BUS ĮVAIRIŲ ŽAISLŲ IR LAIMĖJIMŲ.

Puiki šokiams svetainė po stogu, todėl lyjant nebus bėdos, nes pastogės užteks visiems

širdingai visus kviečiame atsilankyti; seni, jauni, dideli, maži būkit visi iš Philadelphia ir iš visos apielinkės

Kviečia LYROS CHORAS.

KELRODIS: Iš Philadelphia, persikėlus Market St. Ferry, po dešinei imkite Clementon gatvėn ir važiuokite apie 45 minutes iki Laurel Road. Tūlįpus, eikite apie 7 minutes; perėję tiltą ir vėl sukites po dešinei, ten ir piknika rasite. Persikėlus ta pačia Ferry, po kairę galima imti Berlin Bus, eina kas 20 minučių, veža apie 30 minučių keliu White Horse Pike iki Laurel Road už 15 centų. Tūlįpus, eikite po dešinei tuo keliu, kur rašo Laurel Ave., apie 10 minučių. Taipgi eina Berlin Bus nuo N. E. cor. Market ir Broad Sts., iš Philadelphia, kas pusė valandos už 30 centų ir daveja visai arti vietos. Pervaziavus trokes, ant sekandio sustojimo reikia išlipti ir vienas bičas pėsti iki tilto. Automobiliais pervaziavus per Delaware tiltą, važiuokit White Horse Pike iki Union Ave. ir sukite po dešinei Laurel Ave. ir važiuokit tiesiai, kol rasite tiltą. Pervaziavę pasukite po dešinei, ten rasite pikniko vietą. Tik nepamirškite bathing siūtų pasimti.

As jo paklausiau: "Kaip gi jūs tatau atsiėkėte?" Jisai atsakė: "Per penkerius metus, po 1889 metais buvusios visapausulinės parodos, sauzudysčių skaičius tiek išaugo, jog būtinau reikėjo griebtis kokių nors priemonių. Žmonės ėmė žudytis gatvėse, apvaikščiojimuose, restoranuose, teatruose, vagonuose, respublikos prezidento pokiljuose, visur. Tai buvo ne tik koks vaizdas tiems, kurie, kaip štai aš, mėgsta gerai pagyventi, bet ir blogas pavyzdys vaikams. Reikalinga buvo sucentralizuoti sauzudystes."

"Kas gi buvo tokio sauzudysčių padaugėjimo priežastimi?" "To aš nežinau. Galų gale aš manau, kad pasaulis sensta. Visi pradeda suprasti ir kiekvienas įsitikrina, jog su juo blogi popieriai. Su likimu dabar dalykas yra taip, kaip su valdžia; kiekvienas žino, kas tai yra, išvedžioja, jog ji visom pusėm apgavo, ir tuomet patsai išeina. Kai aiškiai įsitikrini, jog likimas meluoja, aplenkinėja, apvaginėja, apgaudinėja žmogų, lyginai, kaip kokis nors atstovas savo rinkikus, tai pradedi pykti; o kadangi likimą negalima mainyti kas trys mėnesiai, kaip kokį nors atstovą, tai ir eini patsai iš tų vietų, pasidariusių visu kuo nemaloniomis."

"Teisybė!" "O, asmeniai aš nesiskundžiu."

"Ar nemalonėtumėte paaiškinti man, kaip veikia jūsų istaiga?" "Su smagumu jums tatau paaiškinsiu. Jūs, beje, kada tik norite, galite tapti jos nariu. Tai yra kliubas."

"Kliubas!..." "Taip, kliubas, kurį įkūrė žymiausieji šalies asmens su didžiausiais protais ir aiškiausiai dalykus suprantančiomis galvomis."

Ir širdingai juokdamasis, jisai pridėjo: "Užtikrinu jus, jog čion labai gerai."

"Čia gerai?" "Taip, čia."

"Aš biskutį stebiuosi."

"Susimildamas, tamsta, čia gerai, kadangi kliubo nariai čion nežino tos baimės mirties, kuri labiausiai gadina visas žemiškas linksmybes."

"Bet jeigu jie neužmuša save, tai kam gi jie skaitosi šio kliubo nariais?" "Galima būti kliubo nariu be jokio privalumo save užmušti."

"Bet tuomet aš nieko čia nusprantu."

"Aš jums tatau išaiškinsiu. Begaliniai pasidauginus sauzudysčių skaičių ir norint padaryti galas tiems baisiems vaizdams, kuriuos tos sauzudystės gamindavo, susiorganizavo grynai labdaringa draugi, ją globali netekusiųjų vilties ir suteikė jiems galimybę numirti jeigu ne taip ūmai, tai bent ramiai ir be kančiomis."

"Kas gi drįso leisti panašią istaigą steigti?" (Tasa bus) Vertė J. Barkus.

Guy de Maupassant.

NUSIŽUDYMO ĮSTAIGA

Apsakymėlis (Tasa)

Aš labai nusistebėjau, perskaitęs ant namo priešakio auksinėmis raidėmis parašą: "Labdaringa Liuosnorės Mirties Draugija."

Kaip keistos yra klejonės, nešančios dvasią į nesantį, į negalimą pasaulį! Niekas jus tenai nestebina, niekas neišrodo negalimu, fantazija pasiliuosuoja iš visokios kontrolės ir nebeatskiria juokingo daikto nuo liūdno.

Aš priėjau arčiau prie to namo, kurio priemenėje matėsi trumpomis kelinėmis tarnai, sėdinti ties vietomis, kur kabina ma drabužiai. Išrodė visai panašu į kokio nors klubo priemenę.

Aš įėjau pažūrėti. Vienas tarnų asistoto ir paklausė: "Ką jūs norite?" "Aš norėčiau žinoti, kas čia per istaiga?"

"Daugiau nieko?" "Ne, nieko."

"Tai malonėsite eiti su manim pas sekretorių."

Aš lyg ir baimijausi eiti ir dar kartą paklausiau: "Ar aš nesutrukdysiu ji?"

"Nei biskio; jis tam ir yra čionai, kad aiškinti dalykus įdomaujantiems."

"Tai eikime."

Jisai pervedė mane koridoriais, kur sėdėjo ir kalbėjosi keletas senelių; paskui jis įvedė mane į gražų, biskį apsiaukusį nuo juodų rakandų kabinetą. Storas jaunas žmogus, su žymiu pilvuku, sėdėjo ir rašė laišką; jo burnoje buvo cigaras; sulyg kvapo, galima buvo spręsti, jog tai geras cigaras.

Jisai atsistojė. Mes linktelėjome viens kitam ir, tarnui prasišalinus, jis paklausė: "Kuomi galiu patarnauti?"

"Atleiskite mano žingeidavimą," aš atsakiau. "Aš niekuomet nebuvau šios istaigos matęs. Ant namo priešakio esantieji žodžiai labai mane nustebino ir aš norėčiau žinoti, ką čionai daro."

Jisai nusišypsojo pirm atsakysiant, paskui, pasitenkinimo pilną išvaizda, jis pratarė: "Čia, jūsų malone, gerai ir tykiai — nedrįstu pasakyt smagiai — užmušinėja tuos, kuriems geistina numirti."

Aš nesijaučiau labai nustebintas, kadangi tame momente man tatau pasirodė galų gale paprastu ir teisingu dalyku. Man daugiausia stebino tas, jog ant šios mūsų žemės, pilnos visokeriopų žemų, praktingų, humaningų, egoistingų idejų, sloginančių visokią tikrąją liuosybę, pasisekė įkūnyti panašią idėją, kuri tinka pilnai pasiliuosavusiai žmonijai.

Didelis suKocertine Programa

PIKNIKAS

Įvyks Nedėlioje, 14 d. Rugpjūčio-August, 1927

VIETA: LAUREL SPRINGS, N. J.

CHORAS "LYRA," Philadelphia, Pa. PROGRAMĄ ISPILDYS:

- 1. Lyros Mišrus Choras
2. Merginų Choras
3. Vyrų Grupė (choras)

- 4. Frankfordo Lietuvių Choras
5. Gera orkestra be sustojimo gries lietuvišku ir amerikoniškų šokių

Kurie mylite pasimaudyti, pasiimkite bathing siutus, nes puiki vieta del maudymosi

Piknikas prasidės 10 val. ryte. Programa prasidės 6 val. vakaro.

BUS ĮVAIRIŲ ŽAISLŲ IR LAIMĖJIMŲ.

Puiki šokiams svetainė po stogu, todėl lyjant nebus bėdos, nes pastogės užteks visiems

širdingai visus kviečiame atsilankyti; seni, jauni, dideli, maži būkit visi iš Philadelphia ir iš visos apielinkės

Kviečia LYROS CHORAS.

KELRODIS: Iš Philadelphia, persikėlus Market St. Ferry, po dešinei imkite Clementon gatvėn ir važiuokite apie 45 minutes iki Laurel Road. Tūlįpus, eikite apie 7 minutes; perėję tiltą ir vėl sukites po dešinei, ten ir piknika rasite. Persikėlus ta pačia Ferry, po kairę galima imti Berlin Bus, eina kas 20 minučių, veža apie 30 minučių keliu White Horse Pike iki Laurel Road už 15 centų. Tūlįpus, eikite po dešinei tuo keliu, kur rašo Laurel Ave., apie 10 minučių. Taipgi eina Berlin Bus nuo N. E. cor. Market ir Broad Sts., iš Philadelphia, kas pusė valandos už 30 centų ir daveja visai arti vietos. Pervaziavus trokes, ant sekandio sustojimo reikia išlipti ir vienas bičas pėsti iki tilto. Automobiliais pervaziavus per Delaware tiltą, važiuokit White Horse Pike iki Union Ave. ir sukite po dešinei Laurel Ave. ir važiuokit tiesiai, kol rasite tiltą. Pervaziavę pasukite po dešinei, ten rasite pikniko vietą. Tik nepamirškite bathing siūtų pasimti.

ROJAUS Grožybės Lašai

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai vartok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri ši siol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtiną gražumą, malonią išvaizdą ir skaisčių veidą.

ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠUS VARTOJA VISI, KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI

Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys Jūs veidą skaisčių ir malonų, atsisis Jums tik vienas doleris (\$1.00) už bonketę, kurios užteks jums ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris prailina išakus ir visokius rudus plėtumus, nedaro skirtumo kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas parduoda po \$1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido Grožybės Lašais, parduosim tik už \$2.00. Siųsdami pinigų visuomet išpirkit Money Orderį bei \$2.00 registruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsiūduite: Siųsdami pinigų su savo adresu užrašykite:

J. J. STROSSELL

Distributor, Dept. D 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums \$....., už kuriuos malonėsit man prisiųst..... R. V. G. L. ir..... muilą su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas..... St. or Art. No..... Miestas..... State.....



SCRANTONO ĮVYKIAI IR KITI PRANESIMAI

Daugelii draugų yra žino- kad Rusų Darbininkų Sa- višpėnė Draugija rengė pik- niki ant 31 d. liepos Runo farmoje, kuris toj dienoj ne- vyko delei blogo oro. Todel rusai savo pikniką perkėlė ant 14 d. rugpjūčio, toj pačioj vietoj, ir užprašo visus lietu- vius dalyvauti jų piknike, nes tą dieną nelys.

"Laisvės" skaitytojai, kurie gyvena Scrantone, nori surast "Vargų Vaiką" ir "Slubi" ir paprašyt jų, kad ką nors dau- giau parašytų satyroje, nes pastarieji jų raštai sujudino visa jaunimą, vili linksmiškai skaityti "Laisvę" ir džiaugiasi, tik kelios senmergės nušludė.

Vakarinės dalies Scrantono lietuviai turi nuo senai savo politiską, su pašelpos skyrium, klubą, kuris per keliolika metų buvo biznierių rankose. Jų tvarka draugams baisesiai i- kirėjo ir kaip tik prisirašė i klubą keletas progresyvių draugų, tuoj ir pirmininką iš- sirinko progresyvių, kuris pu- sėtinai sutvarkė klubo reika- lus. Bet geistina, kad visi, ku- rie tik trokšta klubui gero- vės ir nepriesingi progresui, prisidėję prie jo, nes dabar nupigintas įsirasymas ant pu- sės kainos iki spalio mėnesio. Pasinaudokite progą, nes mė- nesinė mokeskis tik 50c, o pa- šelpos ligoje mokama doleris ant dienos. Šiuo tarpu klubas rengia pikniką su "klembėku" 13 d. rugpjūčio, Waldorf gi- raitėj.

Daugelis lietuvių biznierių, kurie "betino" už Šarkį, labai gaudinasi, sako: būtume ver- čiau sudėję tuos pinigų ir tam tikrą fondą ir pasiuntė atsto- va pas lenkus, kad atpirktų Vilnių, nes Vilnių atkariant jau nebus galima vis tiek, tai verčiau atpirkt. O gal jų ir teisybė?

Tamosiaus Draugas.

VIETOS ŽINIÓS

46,845 VAIKAI NETELPA MOKSLAINESĖ

New Yorkas yra didžiausias ir turtingiausias miestas pa- saulyje, o tuo tarpu neturi už- tektinai viešų mokslainių, kad sutalpintų visus vaikus. Moks- lainių superintendentas p. O' Shea paskelbė savo raportą, kuris rodo, kad šiemet iš viso Didžiam New Yorke užre- gistravo 984,450 mokinių, bet 46,845 iš jų negali lankyti mokyklą reguliariėmis valan- domis, nes neužtenka vietos. Tie kūdikiai bus bandoma mo- linti pavakariais, arba anksti lytais.

Pastebėta tas, kad šiemet 17,000 daugiau vaikų netelpa i mokslaines, negu pernai. Va- dinasi, vietoj progresuoti, New Yorkas marsuoja atgal.

PONAS SMITHAS NEGALI ISSISUKTI NUO ATSA- KOMYBES

New Yorko darbininkai ryčiausiai reikalauja, kad Sacco ir Vanzetti būtų paluo- suoti. Pereitą antradienį ko- lica 400,000 išėjo i streiką, kad išgelbėti du nekaltu darbinin- ku iš mirties našu.

"Bet ką veikia New Yorko valstijos gubernatorius Smith- as?" klausia draugas Weinsto- nas, Darbininkų (Komunistų) Partijos Antrojo Distrikto or- ganizatorius. Smithas, žino- ma, tyli. "Bet tyliėjimas šia- me atsitikime reiškia pritari- mą Sacco ir Vanzetti nužudy- mui," sako Weinstonas. "Ko- munistai skaito Smithą šalinin- ku tu, kurie nori nugalabinti Sacco ir Vanzetti. New Yorko darbininkai privalo tatau atminti."

DAR PUSĖ METU LAIKYS SUKCIUS IR ŽULIKUS SVEI- KATOS DEPARTEMENTE

Perskaitęs pono Kelby ra- porta apie suktybes ir vagys- tes New Yorko maisto ir pie- no pramonėje, sveikatos de- partmento galva ponas Harris pareiškė, kad jis visą depart- mentą perorganizuos ir iš- klynsias. Bet, esą, tik ne da- bar. Jis savo darbą pradėsias tik su pradžia 1928 metų.

Vadinasi, ponas Harris dar pusę metų ar daugiau laikys sveikatos departmente sukčius ir žulikus, kurie yra pardsdavę maisto kompanijoms ir padė- da joms nuodyti New Yorko gyventojus. O jeigu, daleiskimė, New Yorko būtų darbinin- kų valdžia, tai visi iš sveika- tos departamento vagys būtų ne tik išvyti laukan, bet suare- suoti ir pasodinti už geležinių grotų. Jie yra bjauriausi su- tvėrimai. Už jų galvos be lak- ko i kapus nuvažiuoja simtai žmonių kožna miela diena. Bet New Yorko buržuazinė valdžia nepaiso to, nes ji visa susideda iš nė kiek ne geres- nių elementų, kaip ir sveika- tos departamentas. Juk pats sveikatos departamentas yra valdžios dalis. Jame dirba draugai pono Walkerio ir kitų valdžios tūzų.

NEW YORKO ŽINIÓS

Pereitą nedėdienį įvyko Po- litikos Klubo susirinkimas. Narių dalyvavo vidutiniai. Pikniko komisija savo raporte pažymėjo, kad piknikas ne- buvo sėkmingas, tačiau pelno vis biskelis bus. Komisija iš- pildymui aplikacijų i Augš- čiausios Prieglaudos organiza- ciją pranešė, kad darbas bai- giasi ir su sekamu mėnesiu bus viskas atlikta. Mirė kliu- bo narys, Franus Vaitkus.

Kaip Bagdonas Likosi Sumuš- tas ir Mušeikos Sugauti?

Bagdonas mirė nuo didelio sumušimo. Pakavotas su vi- somis bažnytinėmis ceremoni- jomis. Senis šeštokas turėjo laimę net i kapines nulydėti. Tai retenybė prabašėiui ir pel- no biskutis liks.

Mušeikos žmogžudžiai būtų gal ir pasprukę, bet šale Bag- dono storelio laiko storelį iš- panas, kuris, išgirdęs triukš- mą, ėjo pažiūrėti, kame daly- kas. Pamatė baisesią sceną: vienas iš užpuolikų kiūto bon- ka ir atėjusiam ispanui i gal- vą; tas pačvirto, matydamas, kad grėšia mirtis, ir nuėvė, kad likosi primuštas. Gulėda- mas ant grindų, tēmijo jų dar- buotę. Ubaigė savo bjaurų darbą, mušeikos sėdo i tekis- kėbą ir leidosi savais keliais. Apsvaigintasis ispanas, paki- lęs ir įsisėdęs i savo mašiną, leidosi juos vytiš. Užtiko po- licistą su motorsaikeliu ir pra- nešė, kame dalykas. Mušei- kos likosi sulauktyti ties 42nd St. ir uždaryti i belangę. Report.

SKAITYKITE ARGENTINOS LIETUVIŲ DARBININKŲ LAIKRAŠTĮ "RYTOJŲ" AR JCS ŽINOTE, kad Argentino- je kuriasi "Trečia Lietuva", i kurią bėga Lietuvos žmonės tūkstančiais? AR JCS ŽINOTE, kad Argentinos lietuviai darbininkai, idant pa- lengvinti savo padėtį ir supa- žindinti plataus pasaulio lietu- vius su vietiniu gyvenimu, dar- bininkišku judėjimu, uždarbais, etc., leidžia savo laikraštį "RYTOJŲ". AR JCS ŽINOTE, kad "Rytojus" yra pilnas žingeidžių raštų — žinių ir straipsnių—apie Argen- tinos lietuvių gyvenimą.

JEI TO NEŽINOTE, tai greit už- sirašykite saviraštį "RYTO- JŲ". Tuomet sužinosite viską. "RYTOJUS" plačiai rašo apie darbus, darbininkų judėjimą, lietuvių būklę, jų organizacijas ir t. t. "Rytojui" rasite žinių iš viso pasaulio. Kiekvienas Jungtinių Valstijų lietuvių darbininkas turi įsigyti šį laikraštį ir sužinoti, kas darosi "Trečiojoje Lietuvoje". Kaina — metams \$3.00; pusei me- tų \$1.50. Prenumeratas siųskite sekan- čiu adresu:

"Rytojus" Puentecio 2333, dep. 2, BUENOS AIRES, Republic Argentina

Keliaujančių Lietuvių Atydai ALVA HOTEL 80—KAMBARIŲ—80 Užlaiko lietuvis viduryje miesto 420 BOULEVARD Cleveland, Ohio

PER VĖLU Nelaukite iki skausmai ir diegliai pavirs neįslydomi- mis ligomis. Vengkite pase- kmnių. Gerkite daug va- dens ir bandykite GOLD MEDAL HAARLEM OIL CAPSULES Pasauly įgarsinęs diuretiskas ak- stintojas. Tautinė Gyduole Olan- dijos nuo 1694 Trejopo didumo, visose aptiekose. Jieškokite vardo GOLD MEDAL ant kiekvienos dėžutės ir neimkite kitokių

A. L. CEASAR, M. D. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS Specialistas Akių, Nosies ir Gerklės Ligu Naujoviškiausiu Gydymo ir Diagnozo Būdai. 109 East 87th Street (Tarp Park ir Lexington Avenues) New York, N. Y. VALANDOS: 10 iki 12 A. M. 6 iki 8 P. M. ir sulyg susitarimo.

DAKTARĖ V. V. KOŠKINA Buvusi Perdėtinė Petrogrado Akiušerijos Generolinio Instituto VALANDOS: nuo 10 iki 3 val. 367 South 3rd Street, (Corner Hooper St.) Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2803

Tel. Coney Island 4342 Oriole Restaurant GEORGE I. DAUGELA Užlaikau kvepiančių cigaru, cigaretu. Visokių saldumy- nų, šiltų saldžių kornų ir visokių gražių paminklų (Souvenirs). Kviečiame maudytojus užėiti pas mumis, ir grupes, kurios atsiėša savo valgius. Lietuviai renkite savo tautos žmogų. 16th St. Art Boardwalk, Coney Island.

Phono Jefferson 10396 A. J. MEYER Lietuvis Aptiekorius Kalba lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampus De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y. GASTRETONE vaistas (liekarta) nuo vidurių nemalimo arba nevirškinimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukny) nesveikumu. Padarytas grynai iš augalų. 50 centų už bonką

M. Žolynas Užlaikau Cigaru, Cigaretų ir Minkštų Gėrimų KRAUTUVĖ 787 Harrison Ave. Harrison, N. J.

Tel. Coney Island 0776 COX'S MAUDYNĖS Šilti Gariniai Kambariai. Stambeni ir smulkus vandensiniai lašai. Sezoniniai kambariai už specialę prekę. Vyrų Sezonišes Šepukės tik \$5.00 PRIE HENDERSON'S TAKO GALO Coney Island

NAUJIENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikoniško ar Europiško Styliaus valgių už žemą mokeskį—eikite i— Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMA 3139 FULTON STREET (Kampus Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9852

Tel. Juniper 7378. PRANESIMAS VISUOMENEI Kas su Angeli Bieliausku bizni darysit, tai niekadosis nesigrau- dinsit. Aš parengiu su nau- jusios mados parengimais, duoda viską, kas tik reikalinga del šermenų. Per mane gali pasilaidot tik už \$150.00—pil- nos šermeny.



Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitinkinkite, tai tada pamatysite ir kitiems pa- sakysite. Manau, kad būsite užganėdinti. ANGEL BIELIAUSKAS 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.



LIETUVIŠKA BARZDASKUTYK- LA IR BEAUTY PARLOR Specialistas ant Permanent Wave, Nestles Circuline. Darbas pilnai garantuojamas Taip pat Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Plaukus kerpm sulyg naujaisiu mađų. ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer Street BROOKLYN, N. Y. (3-čios durys nuo Grand Street) Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY THE AMERICAN HOTEL KAZIMIERAS KUMAUSKIS Savininkas Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais. ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUKIS PASIMAUDYMU I EZERAS Tai geriausia vieta praleidimui vasaros vakacijų.

Bell Phone: Poplar 7545 ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZAMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKAI-TURKISKKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirta Rusiškai-Turkiska Pirtis dabar atidarė naujausios rusies maudynes su moderniskais pagerinimais Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su šviežiu ŠULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškias, Tur- kiškias ir guro vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. Pirtis Atdara Dienų ir Naktį MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. diena iki 12 val. nakties. Telefonas Pulaski 1090 Manadžeris M. TEITELBAUM 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway, ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

Tel. Lackawanna 2180 OTTO MEYER, M.D. 245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY Ofiso Valandos: Nuo 10 ryto iki 1 po pietų Nuo 6 iki 8 vakarais Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

SVARBI ŽINIA Parodu laivakortes i Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių i Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir- kimo aktus ir kitokius raštus. Siun- čiu pinigų i Lietuvą, Lenkiją, Rusiją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalykų. Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkus stumia iš Lietuvos i kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia progą lietuviams va- žiuoti i Kanadą. Aš atitruksiu Jūs- ū gimines ir pažįstamus, kaip vy- rus, taip ir moteris ar merginas i Kanadą. Mano patarnavimas yra sa- žiningas, saugus ir greitasis. Ypač mer- ginoms, kaip ir visiems kitiems ke- leiviams Kanadoje parūpinu gerus apstojimui vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

LIETUVIŲ BARBERNE Geriausia Išsispializavę Plaukų Kirpime Vyrams, Moterims ir Vaikams Greittas ir priimtas patarnavimas. FRANK'S BARBER SHOP P. VALAITIS, Savininkas, 416 Lorimer Street Prieš "Laisvės" spaustuvas duris. Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsando au- tomobilius ir karietas veselėjoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebėkingų žolių vertės tūkstančio dolerį. Ką tas tūkstantis doleris žmogui reiškia, jeigu jis yra apim- tas kokios nors ligos bei vidurių su- geulimo? Toks žmogus yra susimau- kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- mų apimtas. Jeigu tokiame žmogui ir aksinį kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų šveikata, negu tas auksos kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtu kokių nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau pažymėtu li- gy i atgauk savo sveikatą. Vaistžolės yra nuo sekandžių ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemal- mo, nenoro valgyti, atšau ir pečių skausmas, patrinkimo, dusulio (asthma), petšalimo, skaudėjimo po krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas. Jeigu kentį nervų suirimą, galvos skausmus, užima ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausias vaistus, taip vadinamus "Nervų Preparatus." Nervų li- ga yra labai blogas dalykas, bet mū- sų Nervų Preparatas užbėga tai li- gą keliu ir suteikia žmogus ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose. M. ZUKAITIS 25 Gillet Street, Spencerport, N. Y. Telephone Stagg 0783 J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS 107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

Tel. Triangle 1450 LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numaluoja visokius paveiks- lus įvairiomis spalvomis. At- naujinama senus ir sudaro su ameriko- niškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 73 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS Seniausia Įstaiga Turėdami kolį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skania ir puikiai padarytą duoną, visados kreipkitės i mus. Duona siunčiame ir i kitus miestu. W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2376

Tel. Stagg 4409 A. RADZEVICIUS GRABORIUS (Undertaker) 416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320 J. GARŠVA Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsando au- tomobilius ir karietas veselėjoms, krikštynoms ir pasivažinėjimams. 231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.



# VIETOS ŽINIOS

## POLICIJA TEBESIDARBUOJA SUSILUS

Matyt, New Yorko policija baisiai išsigando tu provokacijų, kurias neseniai iškirtė su bombomis arba jos pačios žmonės, arba Sacco ir Vanzetti mirtini priešai, kurie nori sukelti visuomenės opinią prieš nutėistuosius. Kiekvienoj gatvėkarių ir traukinių stotyje, kiekviename gatvėkarije ir traukinyje po vieną ar du policistai budi, tartum revoliucijos laukdami. Kiekvieną žmogų praleidžia akimis, ypač daboj tuos, kurie ką nors rankose nešasi. Būna ir tokių atsitikimų, kad policistas prieina prie žmogaus ir apžiūrinėja kišenių, įsiekodamas bombos žinoma, jos neranda ir nudžiūlina šalin. O žmogelis dairosi ir nežino, kokiems galams policistas po jo kišenių graibstosi.

## Juokingi Pavyzdžiai

Tulos dirbtuvės bosas pasiuntė vaiką, vadinamą "bell-boy", koku ten reikalai į banką. Vaikas smarkiai išbėgo iš dirbtuvės ir dui į banką. Policistai sužiuro ir norėjo vyti, bet susilaikė. Už keletą minučių vaikas ristiomis sugrįžo. "Na," policistai mano, "tai šia šiu bus Sacco ir Vanzetti pasekėjas, kuris nuėnė ir padėjo kur nors bombą!" Vaiką pagriebė už kalnieriaus ir pradėjo kratyti jo kišenių. Bet nieko nerado. Vaikas sugrįžęs ir dirbtuvę pasakoja savo draugams darbininkams, kas su juo atsitiko. Jis pasidžiaugė, kad pagaliau jį policistai pripažinę "vyru," nes kitaip būtų nekrėtė jo kišenių!

Tula knygvedė, pajutus, kad truputį pavėlavo namo eiti, bėga iš ofiso ir tiesiai suina į požeminio traukinio stotį. Policistui dingtelėjo galvoni, jog tai greičiausia bus kokis nors anarchistas, kuri skubinasi su bomba rankose. Davai mergė vyti. Pasivijęs žiūri, kad jį jokiais bombomis neturi.

Tokių atsitikimų New York'e būna šimtai kiekvieną dieną.

## POLICISTAI POLICISTĄ BEVEIK MIRTINAI PRIMUSĖ PER KLAIDĄ

Prie kokios beprotystės New Yorko policija yra priėjus, galima spręsti iš sekamo atsitikimo: Vienas policistas, apsirėngęs paprastomis drapanomis, saugojo požeminę stotį, kad kas bombas nepadėtų. Staiga jis pamatė, kad senyvas žmogelis, ties viduriu stoties, rankoj baksuką nešinas kažin kur skubinasi. Policistas pamatė, kad tai bene bus "anarchistas" su bomba rankoje. Nieko nelaukdamas, išsitraukė revolverį ir sovė į tą nelaimingą žmogelį, bet nepataikė. Tas vargšas, išgirdęs šūvį, pasileido bėgti manydamas, kad kokis nors vaina stotyje prasidėjo. Policistas jį vejasi ir rėkia "stop!" Tuo tarpu stotyje buvo trys specialiai policistai, kurie irgi sergėjo stotį nuo "bombininkų." Jie pamatė, kad tas žmogus su revolveriu rankoje, tai šiu anarchistas, kuris pradėjo šaudyti nekaltus žmones. Nieko nelaukdamai, iš užpakalio užklupo strielčių ir paleido savo buožes darban į jo galvą. Tas nuo buožių smūgių paskrido ant žemės ir išsitiesė. Tada policistai dar kojomis gerokai pavaišino apalpusį "anarchistą"! Bet staiga vienas policistas pamatė ant savo aukos krūtinės policisto žvaigždę. Tada visi suprato, kad jie gerai pavaišino savo draugą, o ne "anarchistą."

Dabar sumuštasis policistas guli ligonbutyje ir kovoja su mirtimi. Sakoma, kad jam jo draugai per klaidą perskėlė galvą, sulaužė šonkaulius ir kitokių kaulių pridribo. Buržuaziniai laikraščiai pranešė apie tą "liūdną" atsitikimą, bet nepaskelbė pavardžių tų policistų, kurie beveik užmušė savo draugą.

Užvakar New Yorko majoras Walkeris išvažiavo Europą ant atostogų. Pirmiausia aplankysias Airiją, savo tėvo gimtinę, paskui trauksias į Londoną, o iš ten Paryžių. Net 100 detektyvų išlydėjo Walkerį iš New Yorko.

## SKALBYKLŲ DARBININKŲ TIKRŲS VERGES

Gal jokiaj kitoj darbo šakoj nėra taip bjauriai skriaudžiamos darbininkės, kaip skalbyklose. Jos šiači priverstos dirbti nuo 10 iki 12 valandų į dieną. Išties diena turi išstovėti ant kojų. Visados garuose ir prie vandens. Kai prie kurių darbų, pavyzdžiui, prie prosijimo, labai šilta.

Darbininkės neorganizuotos, todėl bosai jų nepaiso. Už mažiausį dalykėlį atstato juo darbo ir išmeta ant gatvės.

**Darbininkės.**

## AIDIEČIŲ ŽODIS

Aido choras jau užbaigė atostogų laiką ir dabar vėl pradėjo smarkiai dirbuoti. Pradėjus darbą, nutarta varyti ypač už gavimą naujų narių, kad chora padarius galingu.

Dabar Aido choras mokina si operetę "Kova Už Idejas". Veikalas labai gražus ir reikalaujantis daug energijos ir jėgų. Vienok choriečiai tikisi jį pastatyti kuo puikiau. Visi žinote, kad "Grigitis" išėjo puikiai, tai ir šis veikalas turės išeiti ne prasčiau, bet geriau.

Kadangi veikalas dar tik pradėtas mokintis, tai Aido choras atsiskiria į visus vietos lietuvių ir lietuves, kurie tik myli dainas, ateiti į choro pamokas ir prisidėti prie choro. Pamokos įvyksta kiekvieną pėtnyčią vakarais, "Laisvės" svetainėje. Jeigu mes turėsime daugiau jėgų, bus didesnis mūsų būrys, tai ir pradėta darba atliksime gerai. Todėl visi ir visos ateikite ir prisidėkite prie choro. Labai pageidaujama, kad ateitų ir seni, buvę choro nariai, kurie dėl vienu ar kitu priežasčių išstojo iš choro.

Daugelis yra tokių, kurie gali dainuoti ir jų vieta chore. Todėl mes laukiame jų.

Sekr. E. B. kiūtė.

## SUCIUPŲ OPIUMO UZ \$500,000

New Yorko Grand Central stotyje policija užtikė dvi skryniais turkiško opiumo, vertės \$500,000. Savininkai nuodų dar nesusekta. Manoma, kad šitos dvi skrynios buvo tik pradžia įgabavimo plačia papėde opiumo į šią šalį.

## Daugiau Brooklyno ir New Yorko Žinių Telpa Paslapyje 5-tame

## RESTAURANTAS

Šiuomi pranešame savo kostiumieriams, jog šios valgyklos dabar yra naujas savininkas. Visas papertimas, nega buvo pirma. Valgiai sveičai, skaniai pagaminti ir prielankus patarnavimas. Kainos prielankos kiekvienam.

J. Rūkietis, Savininkas, 150 Leonard St., Brooklyn, N. Y. 191-6

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

### NAUJIENA BROOKLYNIECIAMS

Nedėlioj, 14 d. rugpjūčio, Forest Hills parke, įvyks nuo senaj visų laukiamas išvažiavimas, kurį rengia SLA. 88 k. p. Jo išvažiavimo visi laukia ir yra paširėngę jame dalyvauti, nes visiems jau yra žinoma, kad SLA. 83 kuopa visuomet surengia puikius ir linksmus pramogas.

Kiek šiuos žodžius rašančiam teko patirti, tai šis išvažiavimas bus vienas iš puikiausių, nes rengimo komisija deda visas pastangas, kad išvažiavima padarius tokiu, kad kiekvienas atsilankęs būtų užganėdintas.

Apart gardžių užkandžių ir saldžių gėrimų, išvažiavime bus ir puiki programa, kurią išpildys didžiulis Aido choras, po vadovystės gabaus ir energingo mokytojo Vl. Žuko. Taipgi bus ir kalbėtojas, kuris plačiai išaiškins susirinkusiai publikai SLA. naudingumą ir būtinumą prie jo priklausti. Apart dainų ir prakalbų, bus ir įvairių pamarginimų ir žaismų. Vienu žodžiu sakant, šio išvažiavimo programa bus tokia, kokios dar jokiame išvažiavime nebuvo.

Visi vietos ir apielinkės lietuviai ir lietuviatės, įsitęmkykite dieną ir vieta ir visi dalyvaukite šiame išvažiavime.

Vienas iš Rengėjų.

NEW YORKO IR NEW JERSEY Prieštaištiniškas Bendros Tarybos susirinkimas įvyks nedėlioje, 14 d. rugpjūčio, 10 val. ryte, "Laisvės" svetainėje. Visi Bendrosios Tarybos nariai ateikite ir ne vėliau, kaip 10 val. ryte.—A. Baltaitis. 190-2

## PRANESIMAI IS KITUR

EASTON, PA.  
Visiems A.L.D.L.D. 13 Kp. Nariams Draugai: ALD.L.D. 13 kuopos susirinkimas įvyks nedėlioje, 14 d. rugpjūčio, svetainėje ant Washington ir 9th Sts., prasidės 12:30 val. po pietu. Visi nariai ir tarės privalo būti. Yra svarbių reikalų.—ALD.L.D. 13 kuopos komitetas.

## WILKES-BARRE, PA.

ALD.L.D. 43 kuopos susirinkimas įvyks nedėlioj, 14 d. rugpjūčio, 2 val. po pietu, E. Potellino svetainėje, po num. 53 Bank ir Stanton gatvių. Visi nariai malonėkite pribūti į laiką, nes turėsime daug svarbių dalykų aptarti. Taipgi yra prisijutos Centro Pild. Komiteto nominacijos blankos 1928 metams. Visus širdingai kviečia kuopos valdyba.

## DIDELIS IŠVAŽIAVIMAS!

Carnegie, Pa., SLA. 128 kuopa rengia išvažiavimą, kuris atsisbus 21 d. rugpjūčio. Konstanto Andriulionio farmoj, Walkersmill, Pa. Prasidės 10 val. ryte ir trauks iki vėlai nakties. Todėl Carnegie ir apielinkės lietuviai malonėkite visi dalyvauti šiame išvažiavime, kur bus galima smagiai ir linksmam laiką praleisti. Nes K. Andriulionio farma yra ne tik labai smagi pakvėpuoti tyru oru po žaliais medžiais, čia gali pasiūžinti ir pasigrybauti, nes šioje farmoje auga labai dideli baravykai. Taipgi bus ir kiti pasilinksminimai, todėl nepraleiskite šios progos, o dalyvaukite visi. Įzanga visiems dykai. Širdingai kviečia Rengimo Komisija.

KELRODIS: Vaziuojant iš Carnegie, reikia vaziuoti Walkersmill-McDonald Rd.; privažiavus Walkersmill, reikia pasukti po dešine keliu (Robinson Alley); šitas kelias eina tiesiai į farmą. Atvažiavus bus, reikia išlipti ir eiti šiuo keliu iki pat išvažiavimo vietai (pėstiems reikia eiti apie 15 minutu).

## WEST SIDE REALTY CO.

593 Park St., Hartford, Conn.  
Pranešu visuomenei, kad aš perkeičiu savo ofisą nuo 518 Main St. ant 593 Park St., ant viršaus Lyric Teatro, Hartford, Conn. Mes parluodame farmas, stubas ir visokius biznisus. Hartfordas kyla, kaip ant miegu, todėl kad čia yra geru darbu vyrams ir moterims. Žinėdėl farmų čia irgi labai derlinga: auginama tabakas, kornai, bulvės ir kitokie javai. Norintieji įsigyti bent kurį iš minėtų biznių, kreipkitės į munis. Vaziuodami iš toliu, praneškite laišku, kada vaziuosite.

Draugiškai,  
MAT SVILPA 182-192

## PAJIESKOJIMAI

JIESKAU sūnaus Kazimiero Kairio, iš Lietuvos išvažiavo 1911 metais; Kauno rėd., Rokiskio miesto. Aš, motina, Ursulė Kairienė, gyvenu Amerikoje 6 metai. Jis pats, arba kas žinote, malonėkite pranešti. Girdėjau, kad jis gyvena Chicagoje.—Ursulė Kairienė, 44 Frederick Pl., Rochester, N. Y. 191-2

## ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA FURNISIUOTAS  
kambarys del teisingu vienos ar dviejų ypatu: elektros šviesa, garu apšildomas, telefonas ir maudynė atskirai, netoli eleveiterio stoties. Kreipkitės 31 Grove St., tarpe Bushwick Ave. ir Broadway, Brooklyn, N. Y. 190-5

## Pardavimai

PARSIDUODA grosernė ir delicatesen krautuve, geraj vietoj, gerai išdirbta, visi naujausios modos įtaisymai. Parluosiu pigiai. Kreipkitės į "Laisvės" ofisą, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 189-191

PARSIDUODA saldinių krautuve, lietuviams ir kitu tautu darbininkams apgyventojai vietoje; biznis geras ir krautuve puikiai įtaisyta. Kreipkitės 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. 188-193

7659  
Phone Stagg  
0452

**The Fast Express**

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR

Stubos rakandus, Pianus, Geležines Šapas, Ofisų, Restoranų, Bepi ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS,  
468 Grand Street  
Brooklyn, N. Y. 114 Union Avenue

65-23 Grand Ave.  
(Buvusi 98 Grand St.)  
MASPETH, L. I.

Telephone Stagg 4773

**ICE CREAM PARLOR**

Lengvi Gėrimai, Cigarai, Cigaretai ir Įvairūs Saldainiai Amerikos ir Užsienio Išdirbystės

Kviečia Lietuvius Užėti Patarnavimas Mandagus

Naujas Savininkas

**JUOZAS N. ZAJANKAUSKAS**  
404 Grand Street,  
Brooklyn, N. Y.

DEL SVEIKATOS VALGYK  
**VARPO**  
Keptuves  
**DUONA**

**VARPAS BAKERY, 54 Maujer Street, Brooklyn, N. Y.**  
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 668

7659  
Phone Stagg  
0452

**The Fast Express**

PERKRAUSTOM VISUS IR IS VISUR

Stubos rakandus, Pianus, Geležines Šapas, Ofisų, Restoranų, Bepi ir kitokio biznio rakandus ir tavorus.

JONAS KUBILIUS,  
468 Grand Street  
Brooklyn, N. Y. 114 Union Avenue

**NELEISKITE LIGAI ISIVYRAUTI**

Ar jums patinka vilkti LIGOS NASTĄ ir peria užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau tinkamoms, tai yra turintiems PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusimine, kodėl neuzeiti mano ofisą? Ligos Nosies, Gerkles, Plaučių, Skilvio, Zarnų, Kepenų, Inkstu, Pūslės, Skūros, Išsienėjusių Kraujo ir Nervų Sutrimų, Reumatizmas ir Galvos skaudėjimai, taip pat keblisios ligos Vyru ir Moteru buvo mano išgydytos. Kur vie- ni neįsėdė, kitiems gali pavykti išgydyti. Pirmą primiant ligonių gydymui, būtina reikalinga ji nuotoliniu išegzaminuot, išti- riant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, Spjauldus ir padarant kitus Laboratorijos Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių Atidėjimai yra pavojingas dalykas. Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu mano supratimu, aš negalėčiau jums pagelbet, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.  
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P. M.  
Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

**Dr. Davis**  
SPECIALISTAS

120 E. 29th St., Tarpe Lexington ir 4th Aves., New York

**Automobilių Mokykla**

Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, ir apie elektrą, važiuojant ant visokių kainų mašinu ir ant Fordo. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko, kurį veda lietuvių ir angų mokytojai ir gerai žinomas ir per 16 metų patyres instruktorius L. TIENKIVIČIUS. Mokykla atdara nuo 9 val. iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 p. m.

NEW YORK AUTO SCHOOL  
228-2nd Ave., cor. 14th St., NEW YORK

**CHRONIKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ**

PASEKINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BODAIS

AŠ SUTEIKIU GREITAS PASEKES, išgydau se kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligos, Išsienėjusių Kraujo, Išsienėjusių Šlapimo, Išsienėjusių Lūokos (glanduose), abelnamo išsienėjusių, Ligos Pūslės, Inkstu, Šlapimimo, Rėgimo, nesveikumuose Skilvio, Zarnų ir Kėtinės. Nežiūrint, kokia sunki yra liga, kaip ilgai jūs kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBETI

MAU KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligoniu ypatingą atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 sirumo ištyrimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKA

**DR. ZINS** Specialistas  
Praktikuoja per 28 metus.  
110 EAST 16TH ST., NEW YORK  
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.  
KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M.  
NEDELIOMIS: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

**Atidarymo Iškilme**

DIDŽIOJI IR GRAZIOJI SVETAINE APIE KURIA JAU SENAI KALBA VISAS BROOKLYNAS JAU UZBAIGTA

**KLASČIAUS CLINTON PARKAS**  
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I. N. Y.

DABAR GARSIAUSIA BROOKLYNE  
Svetainė Didelė, Gražiai Išdekuruota, Visi Moderniniai Įtaisymai ir Patogumai

Nedėlioje, Rugpjūčio-August 14 d., 1927 m.  
Pradžia Zrą Valandą Po Pietų

GRIEŽS DU BENAI. BUS SOKIAI IR ĮVAIRŲ PASILINKSMINIMAI  
Maloniai kviečia visus dalyvauti atidarymo iškilmeje.

**JONAS KLASČIUS, Savininkas**